
О бюджете Железинского района на 2014 - 2016 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата Железинского района Павлодарской области от 27 декабря 2013 
года N 164-5/23. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 09 
января 2014 года N 3659. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  Павлодарского областного маслихата от 13 декабря решением
2013 года N 198/26 "Об областном бюджете на 2014 - 2016 годы" Железинский 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2014 - 2016 годы согласно приложениям , ,  1 2 3
соответственно, в том числе на 2014 год в следующих объемах:
      1) доходы - 2657445 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 528322 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 4929 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 1999 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 2122195 тысяч тенге;
      2) затраты - 2668201 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 26568 тысяч тенге, в том числе:
      погашение бюджетных кредитов - 6768 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты - 33336 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 5652 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 5652 тысяч тенге;
      5) дефицит бюджета - -42976 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета - 42976 тыс. тенге.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решениями маслихата Железинского 
района Павлодарской области от 24.01.2014 N 169-5/24 (вводится в действие с 
01.01.2014); от 28.04.2014 N 195-5/27 (вводится в действие с 01.01.2014); от 25.07.2014 
N 204-5/28 (вводится в действие с 01.01.2014); от 05.11.2014 N 219-5/30 (вводится в 
действие с 01.01.2014); от 25.12.2014 N 268-5/32 (вводится в действие с 01.01.2014).
      2. Утвердить объем бюджетных субвенции на 2014 год, передаваемых из 
областного бюджета в сумме 1739517 тысяч тенге.



      3. Утвердить перечень районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в
процессе исполнения районного бюджета на 2014 год, согласно .приложению 4
      4. Утвердить бюджетные программы сельских округов района на 2014 год, согласно

.приложению 5
      5. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2014 год в сумме 
3362 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 с изменением, внесенным решением маслихата Железинского 
района Павлодарской области от от 05.11.2014 N 219-5/30 (вводится в действие с 
01.01.2014).
      6. В соответствии с  статьи 18 Закона Республики Казахстан "О пунктом 4
государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских 
территорий" от 8 июля 2005 года специалистам в области социального обеспечения, 
образования, культуры, спорта и ветеринарии, являющимся гражданским служащими и
работающим в сельских населенных пунктах, а также указанным специалистам, 
работающим в госудурственных организациях, финансируемых из местных бюджетов, 
установить повышенные не менее чем на двадцать пять процентов оклады и тарифные 
ставки по сравнению со ставками специалистов, занимающихся этими видами 
деятельности в городских условиях.
      Сноска. Пункт 6 в редакции решения маслихата Железинского района 
Павлодарской области от 28.04.2014 N 195-5/27 (вводится в действие с 01.01.2014).
      7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 
социально-экономического развития и бюджета районного маслихата.
      8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2014 года.

Председатель сессии Железинского

районного маслихата

Секретарь Железинского

районного маслихата

 
 
 
 
 
 

Районный бюджет на 2014 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения маслихата Железинского района 
Павлодарской области от 25.12.2014  (вводится в действие с 01.01.2014).N 268-5/32



Категория
Всего (тыс
. тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 2657445

1 Налоговые поступления 528322

01 Подоходный налог 163066

03 2 Индивидуальный подоходный 
налог

163066

03 Социальный налог 128393

3 1 Социальный налог 128393

1 04 Налоги на собственность 224540

1 4 1 Налоги на имущество 193711

1 4 3 Земельный налог 1758

1 4 4 Налог на транспортные средства 19241

1 05 5 Единый земельный налог 9830

1 05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

9229

1 5 2 Акцизы 2613

1 5 3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

2424

1 08 4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

4192

1 08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

3094

1 8 1 Государственная пошлина 3094

2 Неналоговые поступления 4929

2 01 Доходы от государственной 
собственности

1297

2 1 5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

1271

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

10

9 Прочие налоги от  
государственной собственности

16

Поступления от реализации 
товаров (работ, услуг) 



02 государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета

66

1

Поступления от реализации 
товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета

66

2 06 Прочие неналоговые поступления 3566

2 6 1 Прочие неналоговые поступления 3566

3
Поступления от продажи 
основного капитала

1999

3 01
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

23

3 1 1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

23

3 03 Продажа земли и нематериальных 
активов

1976

3 3 1 Продажа земли 1492

3 3 2 Продажа нематериальных активов 484

4 Поступления трансфертов 2122195

4 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

2122195

4 2 2
Трансферты из областного 
бюджета

2122195

Функциональная группа

Всего тыс.
тенге

Функциональная подгруппа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

I I .  
ЗАТРАТЫ

2668201

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

284106

01 1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  252491



общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

01 1 112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

11935

01 1 112 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
с т и  
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

11478

01 1 112 003

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

457

01 1 122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

77760

01 1 122 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района (
города 
областног
о значения
)

70324

01 1 122 003

Капитальн
ы е  
расходы 

7436



государств
енного 
органа

01 1 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

162796

01 1 123 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

148703

01 1 123 022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

7821

01 1 123 032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

6272

01 2

Финансова
я 
деятельно
сть

13551

Отдел 
финансов 
района (



01 2 452 города 
областног
о значения
)

13551

01 2 452 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
исполнени
я бюджета
района (
города 
областног
о значения
)  и  
управлени
я 
коммуналь
н о й  
собственн
остью 
района (
города 
областног
о значения
)

11079

01 2 452 003

Проведени
е оценки 
имущества
в целях 
налогообл
ожения

700

01 2 452 010

Приватиза
ц и я ,  
управлени
е 
коммуналь
н ы м  
имуществ
о м ,  
постприва
тизационн
а я  
деятельно
с т ь  и  
регулиров
а н и е  
споров, 
связанных 
с этим

257



01 2 452 011

Учет,  
хранение, 
оценка и 
реализаци
я 
имущества
, 
поступив
шего в 
коммуналь
н у ю  
собственн
ость

1020

018

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

495

01 5

Планирова
н и е  и  
статистиче
с к а я  
деятельно
сть

18064

01 5 453

Отдел 
экономики
и 
бюджетно
г о  
планирова
н и я  
района (
города 
областног
о значения
)

18064

01 5 453 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
формиров
ания и 
развития 
экономиче
с к о й  
политики, 
системы 
государств
енного 

17864



планирова
н и я  и  
управлени
я района (
города 
областног
о значения
)

01 5 453 004

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

200

02 Оборона 9226

02 1 Военные 
нужды

8890

02 1 122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

8890

02 1 122 005

Мероприя
т и я  в  
рамках 
исполнени
я 
всеобщей 
воинской 
обязаннос
ти

8890

02 2

Организац
ия работы 
п о  
чрезвычай
н ы м  
ситуациям

336

02 2 122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

336

Мероприя
тия по 
профилакт
и к е  и  
тушению 
степных 



02 2 122 007

пожаров 
районного 
(
городског
о )  
масштаба, 
а также 
пожаров в 
населенны
х пунктах, 
в которых 
н е  
созданы 
органы 
государств
енной 
противопо
жарной 
службы

336

04 Образован
ие

1560138

04 1

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

98261

04 1 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

65895

04 1 123 004

Обеспечен
и е  
деятельно
с т и  
организац
и й  
дошкольн
о г о  
воспитани
я  и  
обучения

38438

Реализаци
я 
государств
енного 
образовате



04 1 123 041
льного 
заказа в 
дошкольн
ы х  
организац
и я х  
образован
ия

27457

04 1 464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

32366

04 1 464 040

Реализаци
я 
государств
енного 
образовате
льного 
заказа в 
дошкольн
ы х  
организац
и я х  
образован
ия

32366

04 2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

1402226

04 2 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

8295

04 2 123 005

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза
учащихся 
до школы 
и обратно 

8295



в сельской
местности

04 2 464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

1393931

04 2 464 003
Общеобра
зовательно
е обучение

1383507

04 2 464 006

Дополните
льное 
образован
ие для 
детей

10424

04 9

Прочие 
услуги в 
области 
образован
ия

59651

04 9 464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

59651

04 9 464 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
образован
ия

19018

04 9 464 005

Приобрете
н и е  и  
доставка 
учебников
, 
учебно-ме
тодически
х 
комплексо
в  д л я  
государств 9944



енных 
учреждени
й 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

04 9 464 007

Проведени
е 
школьных 
олимпиад, 
внешкольн
ы х  
мероприят
и й  и  
конкурсов 
районного 
(
городског
о )  
масштаба

1715

04 9 464 015

Ежемесяч
н а я  
выплата 
денежных 
средств 
опекунам (
попечител
ям) на 
содержани
е 
ребенка-си
роты (
детей-сиро
т ) ,  и  
ребенка (
детей), 
оставшего
ся без 
попечения
родителей

11145

04 9 464 067

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени

17829



й  и  
организац
ий

05 Здравоохр
анение

193

05 9

Прочие 
услуги в 
области 
здравоохр
анения

193

05 9 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

193

05 9 123 002

Организац
и я  в  
экстренны
х случаях 
доставки 
тяжелобол
ь н ы х  
людей до 
ближайше
й 
организац
и и  
здравоохр
анения, 
оказываю
щ е й  
врачебную
помощь

193

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

111900

06 2 Социальна
я помощь

91390

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 



06 2 123
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

15784

06 2 123 003

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

15784

06 2 451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

75606

06 2 451 002
Программ
а 
занятости

16312

004

Оказание 
социально
й помощи 
н а  
приобрете
н и е  
топлива 
специалис
т а м  
здравоохр
анения, 
образован
и я ,  
социально
г о  
обеспечен
и я ,  
культуры, 
спорта и 
ветеринар
и и  в  
сельской 
местности 
в 
соответств

3570



и и  с  
законодате
льством 
Республик
и 
Казахстан

06 2 451 005

Государст
венная 
адресная 
социальна
я помощь

06 2 451 006
Оказание 
жилищной
помощи

503

06 2 451 007

Социальна
я помощь 
отдельным
категория
м 
нуждающ
и х с я  
граждан 
п о  
решениям 
местных 
представи
тельных 
органов

47105

06 2 451 010

Материаль
н о е  
обеспечен
и е  
детей-инва
лидов, 
воспитыва
ющихся и 
обучающи
хся на 
дому

454

06 2 451 016

Государст
венные 
пособия на
детей до 
18 лет

1434

Обеспечен
и е  
нуждающ
и х с я  
инвалидов
обязательн
ы м и  
гигиениче



06 2 451 017

скими 
средствам
и  и  
предостав
ление 
услуг  
специалис
т а м и  
жестового 
языка, 
индивидуа
льными 
помощник
а м и  в  
соответств
и и  с  
индивидуа
льной 
программо
й 
реабилита
ц и и  
инвалида

6228

06 9

Прочие 
услуги в 
области 
социально
й помощи 
и 
социально
г о  
обеспечен
ия

20510

06 9 451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

20510

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 



06 9 451 001
области 
обеспечен
и я  
занятости 
и 
реализаци
и 
социальны
х 
программ 
д л я  
населения

19566

06 9 451 011

Оплата 
услуг по 
зачислени
ю ,  
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальны
х выплат

798

050

Реализаци
я Плана 
мероприят
и й  п о  
обеспечен
ию прав и 
улучшени
ю качества
жизни 
инвалидов

146

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

91407

07 1 Жилищное
хозяйство

11143

07 1 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

2283

Организац
и я  
сохранени



07 1 123 007

я 
государств
енного 
жилищног
о фонда 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

1192

07 1 123 027

Ремонт и 
благоустр
ойство 
объектов в
рамках 
развития 
городов и 
сельских 
населенны
х пунктов 
п о  
Дорожной 
карте  
занятости 
2020

1091

07 1 458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

6033

07 1 458 004

Обеспечен
ие жильем
отдельных
категорий 
граждан

797

07 1 458 005

С н о с  
аварийног

80



о  и  
ветхого 
жилья

07 1 458 041

Ремонт и 
благоустр
ойство 
объектов в
рамках 
развития 
городов и 
сельских 
населенны
х пунктов 
п о  
Дорожной 
карте  
занятости 
2020

5156

07 1 464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

2827

07 1 464 026

Ремонт 
объектов в
рамках 
развития 
городов и 
сельских 
населенны
х пунктов 
п о  
Дорожной 
карте  
занятости 
2020

2827

07 2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

44915

07 2 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

876



07 2 123 014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

876

07 2 458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

22927

07 2 458 012

Функцион
ирование 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

8977

026

Организац
и я  
эксплуата
ц и и  
тепловых 
сетей, 
находящи
х с я  в  
коммуналь
н о й  
собственн
о с т и  
районов (
городов 
областног
о значения
)

2870

07 2 458 028

Развитие 
коммуналь
н о г о  
хозяйства

11080

Отдел 
архитекту



466

р ы ,  
градостро
ительства 
и 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

21112

07 2 458 058

Развитие 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения в 
сельских 
населенны
х пунктах

21112

07 3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

35349

07 3 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

35349

07 3 123 008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

13680

07 3 123 009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

4151

07 3 123 010

Содержан
ие мест 
захоронен
и й  и  
погребени
е 
безродных

1601

Благоустр
ойство и 



07 3 123 011 озеленени
е 
населенны
х пунктов

15917

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

208339

08 1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

122556

08 1 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

118151

08 1 123 006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

118151

08 1 455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

4405

08 1 457 009

Обеспечен
и е  
сохраннос
т и  
историко-
культурно
г о  
наследия и
доступа к 
ним

4405



08 2 Спорт 7566

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

254

028

Реализаци
я 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

254

08 2 465

Отдел 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

7312

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
физическо
й 
культуры 
и спорта

2297

Проведени
е 
спортивны
х 
соревнова



08 2 457 006 ний на 
районном 
(города 
областног
о значения
) уровне

5015

08 3

Информац
ионное 
пространс
тво

56842

08 3 455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

41598

08 3 457 006

Функцион
ирование 
районных 
(городских
) 
библиотек

41240

08 3 457 007

Развитие 
государств
енного 
языка и 
других 
языков 
народа 
Казахстан
а

358

08 3 456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

15244

08 3 456 002

Услуги по 
проведени
ю 
государств
енной 
информац
ионной 
политики 
через  

13850



газеты и 
журналы

08 3 456 005

Услуги по 
проведени
ю 
государств
енной 
информац
ионной 
политики 
через  
телерадио
вещание

1394

08 9

Прочие 
услуги по 
организац
и и  
культуры, 
спорта, 
туризма и 
информац
ионного 
пространс
тва

21375

08 9 455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

11320

08 9 457 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

8702

08 9 457 032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 

2618



учреждени
й  и  
организац
ий

08 9 456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

10055

08 9 456 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
информац
и и ,  
укреплени
я 
государств
енности и 
формиров
а н и я  
социально
г о  
оптимизма
граждан

8115

08 9 456 003

Реализаци
я 
мероприят
ий в сфере
молодежн
о й  
политики

1680

08 9 456 006

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

260

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,



10

особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

77640

10 1
Сельское 
хозяйство

19220

10 1 453

Отдел 
экономики
и 
бюджетно
г о  
планирова
н и я  
района (
города 
областног
о значения
)

9621

10 1 453 099

Реализаци
я мер по 
оказанию 
социально
й 
поддержки
специалис
тов

9621

10 1 473

Отдел 
ветеринар
ии района 
(города 
областног
о значения
)

9599

10 1 473 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 

7891



сфере 
ветеринар
ии

10 1 473 005

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
скотомоги
льников (
биотермич
еских ям)

100

10 1 473 007

Организац
ия отлова 
и 
уничтожен
и я  
бродячих 
собак и 
кошек

745

10 1 473 008

Возмещен
и е  
владельца
м 
стоимости 
изымаемы
х  и  
уничтожае
м ы х  
больных 
животных,
продуктов 
и сырья 
животного
происхож
дения

863

10 6 Земельные
отношения

23340

10 6 463

Отдел 
земельных
отношени
й района (
города 
областног
о значения
)

23340

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 



10 6 463 001
регулиров
а н и я  
земельных
отношени
й  н а  
территори
и района (
города 
областног
о значения
)

13299

006

Землеустр
ойство, 
проводимо
е  п р и  
установле
н и и  
границ 
районов, 
городов 
областног
о значения
, 
районного 
значения, 
сельских 
округов, 
поселков, 
сел

7821

007

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

2220

10 9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

35080

10 9 473

Отдел 
ветеринар
ии района 
(города 35080



областног
о значения
)

10 9 473 011

Проведени
е 
противоэп
изоотичес
к и х  
мероприят
ий

35080

11

Промышл
енность, 
архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

17162

11 2

Архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

17162

11 2 466

Отдел 
архитекту
р ы ,  
градостро
ительства 
и 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

17162

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
строительс
т в а ,  
улучшени
я 
архитекту
рного 



11 2 466 001

облика 
городов, 
районов и 
населенны
х пунктов 
области и 
обеспечен
и ю  
рациональ
ного и 
эффективн
о г о  
градостро
ительного 
освоения 
территори
и района (
города 
областног
о значения
)

7634

11 2 466 013

Разработка
с х е м  
градостро
ительного 
развития 
территори
и района, 
генеральн
ых планов 
городов 
районного 
(
областног
о )  
значения, 
поселков и
и н ы х  
сельских 
населенны
х пунктов

9205

11 2 466 015

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

323

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

256642



12 1 Автомоби
льный 
транспорт

255908

12 1 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

22661

12 1 123 013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
селах, 
сельских 
округах

22661

12 1 458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

233247

12 1 458 023

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог

22153



045

Капитальн
ы й  и  
средний 
ремонт 
автомобил
ь н ы х  
дорог 
районного 
значения и
у л и ц  
населенны
х пунктов

211094

9

Прочие 
услуги в 
сфере 
транспорт
а  и  
коммуник
аций

734

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

734

024

Организац
и я  
внутрипос
елковых (
внутригор
одских), 
пригородн
ы х  и  
внутрирай
онных 
обществен
н ы х  
пассажирс
к и х  
перевозок

734

13 Прочие 48147



13 3

Поддержк
а 
предприни
мательско
й 
деятельно
с т и  и  
защита 
конкуренц
ии

870

13 3 454

Отдел 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

870

13 3 454 006

Поддержк
а 
предприни
мательско
й 
деятельно
сти

870

13 9 Прочие 47277

13 9 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

15907

13 9 123 040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ

15907



ы  "
Развитие 
регионов"

13 9 452

Отдел 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

3362

13 9 452 012

Резерв 
местного 
исполните
льного 
органа 
района (
города 
областног
о значения
)

3362

13 9 454

Отдел 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

18940

13 9 454 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства

18594

13 9 454 007

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

346



13 9 458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

9068

13 9 458 001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог

8918

013

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

150

14
Обслужив
ание долга

10

14 1 Обслужив
ание долга

10

14 1 452

Отдел 
финансов 
района (
города 
областног

10



о значения
)

14 1 452 013

Обслужив
ание долга
местных 
исполните
льных 
органов по
выплате 
вознаграж
дений и 
и н ы х  
платежей 
по займам 
и з  
областног
о бюджета

10

15
Трансферт
ы

3291

15 1 Трансферт
ы

3291

15 1 452

Отдел 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

3291

006

Возврат 
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
ов

2054

016

Возврат, 
использов
анных не 
п о  
целевому 
назначени
ю целевых
трансферт
ов

1237

I I I .  
ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТ
Н О Е  
КРЕДИТО
ВАНИЕ

26568



10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

33336

10 1 Сельское 
хозяйство

33336

10 1 453

Отдел 
экономики
и 
бюджетно
г о  
планирова
н и я  
района (
города 
областног
о значения
)

33336

006

Бюджетны
е кредиты 
д л я  
реализаци
я  м е р  
социально
й 
поддержки
специалис
тов

33336

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

6768

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

6768

Погашени
е 



1

бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

6768

I V .  
САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦ
ИЯМ С 
ФИНАНС
ОВЫМИ 
АКТИВА
МИ

5652

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

5652

13 Прочие 5652

13 9 Прочие 5652

13 9 456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

2002

13 9 456 065

Формиров
ание или 
увеличени
е 
уставного 
капитала 
юридическ
их лиц

2002

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  

3650



дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

065

Формиров
ание или 
увеличени
е 
уставного 
капитала 
юридическ
их лиц

3650

V .  
ДЕФИЦИ
Т 
БЮДЖЕТ
А

-35437

V I .  
ФИНАНС
ИРОВАН
И Е  
ДЕФИЦИ
Т А  
БЮДЖЕТ
А

35437

      
 
 
 
 
 
 

Районный бюджет на 2015 год

Категория

Всего (тыс. 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 2244109

1 Налоговые поступления 524420

01 Подоходный налог 159335

2 Индивидуальный подоходный 
налог

159335

03 Социальный налог 125454



1 Социальный налог 125454

04 Налоги на собственность 228355

1 Налоги на имущество 194030

3 Земельный налог 1643

4 Налог на транспортные средства 20415

5 Единый земельный налог 12267

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

9341

2 Акцизы 1872

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

2448

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

5021

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

1935

1 Государственная пошлина 1935

2 Неналоговые поступления 5985

01 Доходы от государственной 
собственности

2001

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

1935

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

8

9 Прочие налоги от  
государственной собственности

58

02

Поступления от реализации 
товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета

97

1

Поступления от реализации 
товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета

97

06 Прочие неналоговые поступления 3887

1 Прочие неналоговые поступления 3887

3
Поступления от продажи 
основного капитала

1816



01 Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

82

1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

82

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

1734

1 Продажа земли 1428

2 Продажа нематериальных активов 306

4 Поступления трансфертов 1711888

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

1711888

2 Трансферты из областного 
бюджета

1711888

Функциональная группа

Всего тыс. тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 6 7

II. ЗАТРАТЫ 2244109

01
Государственны
е услуги общего 
характера

281917

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

250952

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

11428

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

11428

Аппарат акима 
района (города 



122 областного 
значения)

65107

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

65107

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

174417

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

148317

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3638

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

22462

2
Финансовая 
деятельность

13139

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

13139

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета района 
( г о р о д а  
областного 
значения) и 

10983



управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

790

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

275

011

Учет, хранение, 
оценка  и  
реализация 
имущества, 
поступившего в 
коммунальную 
собственность

1091

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

17826

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

17826

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования 

17426



и управления 
района (города 
областного 
значения)

004

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

400

02 Оборона 10184

1 Военные нужды 9753

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

9753

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

9753

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

431

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

431

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

431

04 Образование 1433599

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

38454

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  



123 районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

35340

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

35340

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

3114

040

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

3114

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1300015

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

13797

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

13797

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

1286218

003 Общеобразовате
льное обучение

1274215



006 Дополнительное
образование для 
детей

12003

9
Прочие услуги в
области  
образования

95130

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

95130

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

17786

005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

10588

007

Проведение 
школьных 
олимпиад, 
внешкольных 
мероприятий и 
конкурсов 
районного (
городского) 
масштаба

1835

015

Ежемесячная 
выплата  
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

12165



022

Выплата  
единовременных
денежных 
с р е д с т в  
казахстанским 
гражданам, 
усыновившим (
удочерившим) 
ребенка (детей) -
сироту  и  
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

447

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

52309

05
Здравоохранени
е

204

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

204

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

204

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

204

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

102150

2 Социальная 
помощь

80802



123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

14831

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

14831

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

65971

002 Программа 
занятости

17123

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

3570

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

412

006
Оказание 
жилищной 
помощи

504

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 



007 граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

35879

0 2 451 010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

809

016
Государственны
е пособия на 
детей до 18 лет

1332

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

6342

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

21348

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

21348

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 



001 в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

20520

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

672

050

Реализация 
П л а н а  
мероприятий по 
обеспечению 
п р а в  и  
улучшению 
качества жизни 
инвалидов

156

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

68398

1
Жилищное 
хозяйство

20573

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

355

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

355

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (

20218



г о р о д а  
областного 
значения)

004

Обеспечение 
ж и л ь е м  
отдельных 
категорий 
граждан

797

005 Снос аварийного
и ветхого жилья

86

041

Ремонт и 
благоустройство
объектов в 
рамках развития
городов и 
сельских 
населенных 
пунктов по 
Дорожной карте 
занятости 2020

19335

2 Коммунальное 
хозяйство

27285

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1135

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1135

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

20051

012

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

456

028
Развитие 
коммунального 
хозяйства

19595



466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

6099

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

6099

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20540

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

20540

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

12129

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4620

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

129

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3662

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

186344

1
Деятельность в 
области  
культуры

108514

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  



123 районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

104295

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

104295

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

4219

015

Обеспечение 
сохранности 
историко -
культурного 
наследия и 
доступа к ним

4219

2 Спорт 3949

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

272

028

Реализация 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

272

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

3677

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

3677



3 Информационно
е пространство

53758

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

13957

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики 
через газеты и 
журналы

12442

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики 
ч е р е з  
телерадиовещан
ие

1515

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

39801

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

39418

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

383

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

20123

456

О т д е л  
внутренней 
политики района

9609



( г о р о д а  
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

8120

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

1489

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

10514

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
культуры, 
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта

9794

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

720

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо



10

охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

68529

1 Сельское 
хозяйство

18115

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

10166

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

10166

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

7949

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

7045

005

Обеспечение 
функционирован
и я  
скотомогильник
о в  (
биотермических 
ям)

107

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

797

6 Земельные 
отношения

15334

О т д е л  
земельных 



463 отношений 
района (города 
областного 
значения)

15334

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

15334

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

35080

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

35080

011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

35080

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

15168

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

15168

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  



466 строительства 
района (города 
областного 
значения)

15168

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов и 
населенных 
пунктов области
и обеспечению 
рационального и
эффективного 
градостроительн
ого освоения 
территории 
района (города 
областного 
значения)

7568

013

Разработка схем 
градостроительн
ого развития 
территории 
р а й о н а ,  
генеральных 
планов городов 
районного (
областного) 
значения, 
поселков и иных
сельских 
населенных 
пунктов

7600

12
Транспорт и 
коммуникации

32106

1 Автомобильный 
транспорт

32106

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

18196

Обеспечение 
функционирован



013

и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

18196

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

13910

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

13910

13 Прочие 45502

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

396

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

396

006

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

396

9 Прочие 45106

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

15407



040

Реализация мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы "
Развитие 
регионов"

15407

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

4287

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

4287

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

18279

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

18279

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

7133

Услуги по 
реализации 
государственной



001

политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

7133

14
Обслуживание 
долга

8

1 Обслуживание 
долга

8

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

8

013

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

8

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

-6768

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

6768

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

6768

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

6768

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

0



V. ПРОФИЦИТ 
БЮДЖЕТА

6768

V I .  
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

-6768

 
 
 
 
 

N 164-5/23

Районный бюджет на 2016 год

Категория

Всего (тыс. 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 2277524

1 Налоговые поступления 571299

01 Подоходный налог 162523

2 Индивидуальный подоходный 
налог

162523

03 Социальный налог 127963

1 Социальный налог 127963

04 Налоги на собственность 269425

1 Налоги на имущество 233736

3 Земельный налог 1660

4 Налог на транспортные средства 21640

5 Единый земельный налог 12389

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

9434

2 Акцизы 1890

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

2473

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

5071

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов 1954



уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

1 Государственная пошлина 1954

2 Неналоговые поступления 6045

01 Доходы от государственной 
собственности

2020

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

1954

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

7

9 Прочие налоги от  
государственной собственности

59

02

Поступления от реализации 
товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета

98

1

Поступления от реализации 
товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета

98

06 Прочие неналоговые поступления 3927

1 Прочие неналоговые поступления 3927

3
Поступления от продажи 
основного капитала

1833

01
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

82

1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

82

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

1751

1 Продажа земли 1442

2 Продажа нематериальных активов 309

4 Поступления трансфертов 1698347

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

1698347

2
Трансферты из областного 
бюджета

1698347

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Всего тыс. тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 6 7

II. ЗАТРАТЫ 2277524

01
Государственны
е услуги общего 
характера

281412

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

249722

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

11607

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

11607

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

67213

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

67213

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

170902

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 



001 районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

150584

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3892

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

16426

2 Финансовая 
деятельность

13557

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

13557

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета района 
( г о р о д а  
областного 
значения) и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

11251

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

845

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  

294



связанных с 
этим

011

Учет, хранение, 
оценка  и  
реализация 
имущества, 
поступившего в 
коммунальную 
собственность

1167

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

18133

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

18133

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования 
и управления 
района (города 
областного 
значения)

17733

004

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

400

02 Оборона 10897

1 Военные нужды 10436

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

10436

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

10436



2
Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

461

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

461

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

461

04 Образование 1451645

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

39196

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

35739

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

35739

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

3457

040

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 

3457



организациях 
образования

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1314241

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

14074

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

14074

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

1300167

003 Общеобразовате
льное обучение

1287324

006
Дополнительное
образование для 
детей

12843

9
Прочие услуги в
области  
образования

98208

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

98208

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

18171

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич



005
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

11329

007

Проведение 
школьных 
олимпиад, 
внешкольных 
мероприятий и 
конкурсов 
районного (
городского) 
масштаба

1963

015

Ежемесячная 
выплата  
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

13275

022

Выплата  
единовременных
денежных 
с р е д с т в  
казахстанским 
гражданам, 
усыновившим (
удочерившим) 
ребенка (детей)-
сироту  и  
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

479

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

52991

05 Здравоохранени
е

219



9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

219

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

219

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

219

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

106739

2 Социальная 
помощь

85049

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

14860

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

14860

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

70189

002
Программа 
занятости

18322

Оказание 
социальной 



004

помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

3570

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

441

006
Оказание 
жилищной 
помощи

539

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

38240

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

866

016
Государственны
е пособия на 
детей до 18 лет

1425

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 



017

у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

6786

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

21690

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

21690

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

20804

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

719

050

Реализация 
П л а н а  
мероприятий по 
обеспечению 
п р а в  и  
улучшению 
качества жизни 
инвалидов

167



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

74736

1 Жилищное 
хозяйство

23737

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

380

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

380

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

23357

004

Обеспечение 
ж и л ь е м  
отдельных 
категорий 
граждан

853

005 Снос аварийного
и ветхого жилья

92

041

Ремонт и 
благоустройство
объектов в 
рамках развития
городов и 
сельских 
населенных 
пунктов по 
Дорожной карте 
занятости 2020

22412

2 Коммунальное 
хозяйство

29196



123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1215

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1215

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

21455

012

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

488

028
Развитие 
коммунального 
хозяйства

20967

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

6526

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

6526

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

21803

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 

21803



поселка, села, 
сельского округа

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

12978

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4944

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

143

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3738

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

190361

1
Деятельность в 
области  
культуры

110341

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

106071

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

106071

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

4270

015

Обеспечение 
сохранности 
историко - 
культурного 
наследия и 
доступа к ним

4270

2 Спорт 4225



123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

291

028

Реализация 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

291

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

3934

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

3934

3 Информационно
е пространство

55229

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

14934

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики 
через газеты и 
журналы

13313

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики 
ч е р е з  
телерадиовещан
ие

1621



457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

40295

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

39885

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

410

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

20566

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

9870

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

8276

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

1594

Отдел культуры,
развития языков,
физической 



457 культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

10696

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
культуры, 
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта

9925

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

771

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

65466

1 Сельское 
хозяйство

18811

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

10685

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

10685

О т д е л  
ветеринарии 



473 района (города 
областного 
значения)

8126

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

7159

005

Обеспечение 
функционирован
и я  
скотомогильник
о в  (
биотермических 
ям)

114

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

853

6 Земельные 
отношения

11575

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

11575

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

11575

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 

35080



с р е д ы  и  
земельных 
отношений

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

35080

011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

35080

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

15681

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

15681

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

15681

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов и 
населенных 
пунктов области
и обеспечению 
рационального и
эффективного 
градостроительн
ого освоения 
территории 

7681



района (города 
областного 
значения)

013

Разработка схем 
градостроительн
ого развития 
территории 
р а й о н а ,  
генеральных 
планов городов 
районного (
областного) 
значения, 
поселков и иных
сельских 
населенных 
пунктов

8000

12
Транспорт и 
коммуникации

34353

1 Автомобильный 
транспорт

34353

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

19469

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

19469

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

14884

023

Обеспечение 
функционирован
и я  14884



автомобильных 
дорог

13 Прочие 46008

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

424

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

424

006

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

424

9 Прочие 45584

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

15407

040

Реализация мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы "
Развитие 
регионов"

15407

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

4588

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

4588

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  



454 сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

18327

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

18327

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

7262

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

7262

14 Обслуживание 
долга

7

1 Обслуживание 
долга

7

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

7

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 



013
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

7

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

-6768

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

6768

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

6768

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

6768

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

0

V. ПРОФИЦИТ 
БЮДЖЕТА

6768

V I .  
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

-6768

 
 
 
 
 
 

Перечень районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру
в процессе исполнения районного бюджета на 2014 год

Функцианальная группа

Функциональная подгруппа



Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

04 Образование

2

Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

003 Общеобразовательн
ое обучение

05 Здравоохранение

9
Прочие услуги в 
о б л а с т и  
здравоохранения

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

 
 
 
 
 
 

Перечень местных бюджетных программ
сельских округов на 2014 год

      Сноска. Приложение 5 - в редакции решения маслихата Железинского района 
Павлодарской области от 05.11.2014  (вводится в действие с 01.01.2014).N 219-5/30



Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

Актауский сельский округ

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

04 Образование

2

Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

05 Здравоохранение



9 Прочие услуги в 
о б л а с т и  
здравоохранения

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

Содержание мест 
захоронений и 



010 погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

1
Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Алакольский сельский округ

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

Аппарат акима 
района в городе, 



123 города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

04 Образование

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

05 Здравоохранение

9
Прочие услуги в 
о б л а с т и  
здравоохранения

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 



здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 



значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

2 Спорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

028

Реализация 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 



в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Башмачинский сельский округ

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

04 Образование

2

Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

05 Здравоохранение



9 Прочие услуги в 
о б л а с т и  
здравоохранения

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

Содержание мест 
захоронений и 



010 погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

2 Спорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

028

Реализация 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1
Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,



поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Веселорощинский сельский округ

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

04 Образование

2

Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 



села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

05 Здравоохранение

9
Прочие услуги в 
о б л а с т и  
здравоохранения

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 Коммунальное 
хозяйство

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 



значения, поселка, 
села, сельского 
округа

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

2 Спорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа



028

Реализация 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1
Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Железинский сельский округ

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления



123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

04 Образование

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

041

Реализация 
государственного 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

2

Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование



123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

05 Здравоохранение

9
Прочие услуги в 
о б л а с т и  
здравоохранения

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1 Жилищное 
хозяйство



123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

007

Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда 
города районного 
значения, поселка 
села, сельского 
округа

027

Р е м о н т  и  
благоустройство 
объектов в рамках 
развития городов и 
с е л ь с к и х  
населенных пунктов
по Дорожной карте 
занятости 2020

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 



123 значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

2 Спорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

028

Реализация 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 



в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Енбекшинский сельский округ

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

05 Здравоохранение

9
Прочие услуги в 
о б л а с т и  
здравоохранения

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение



2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 Коммунальное 
хозяйство

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1
Деятельность в 
области культуры



123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

2 Спорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

028

Реализация 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 



040 развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Казахстанский сельский округ

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

05 Здравоохранение

9
Прочие услуги в 
о б л а с т и  
здравоохранения

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 



организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1
Жилищное 
хозяйство

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

027

Р е м о н т  и  
благоустройство 
объектов в рамках 
развития городов и 
с е л ь с к и х  
населенных пунктов
по Дорожной карте 
занятости 2020

2 Коммунальное 
хозяйство

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

3 Благоустройство 
населенных пунктов



123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

2 Спорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

028

Реализация 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации



1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Лесной сельский округ

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 



001 города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

04 Образование

2

Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

05 Здравоохранение

9
Прочие услуги в 
о б л а с т и  
здравоохранения

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь



123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1
Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации



1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Михайловский сельский округ

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 



001 города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

04 Образование

2

Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

05 Здравоохранение

9
Прочие услуги в 
о б л а с т и  
здравоохранения

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь



123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1
Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

2 Спорт



123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

028

Реализация 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Новомирский сельский округ

01
Государственные 
услуги общего 
характера

Представительные, 
исполнительные и 



1
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

04 Образование

2

Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

05 Здравоохранение

9
Прочие услуги в 
о б л а с т и  
здравоохранения

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  



002 ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

04 Образование

2

Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008
Освещение улиц 
населенных пунктов



009 Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1
Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

12
Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 



значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Озерновский сельский округ

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

04 Образование

2

Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа



005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

05 Здравоохранение

9
Прочие услуги в 
о б л а с т и  
здравоохранения

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
аула (села), 
аульного (сельского
) округа



008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 



123 значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Прииртышский сельский округ

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

04 Образование

2

Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа



005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

05 Здравоохранение

9
Прочие услуги в 
о б л а с т и  
здравоохранения

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа



008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

2 Спорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

028

Реализация 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 



значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


